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Status i prosjektet
Kunnskapsgrunnlaget og foreløpige hovedfunn

Arbeidsmodell for sosialfaglige ansatte

Pilotprosjekt 2023-2024

Digital ressursbank - utsatt 

Hva skjer videre

I nyhetsbrevet kan du lese om:Nytt medlem i prosjektgruppa:

Hjertelig velkommen på SoVei-laget Sigrid!

Sigrid er ansatt i 50% som universitetslektor ved 
RKBU Midt-Norge.  Sigrid er spesialpedagog og
Mentor i De utrolige årenes foreldreprogrammer.
Hun er også PhD.kandidat ved Nord Universitet og
er nå i avsluttende fase i sin doktorgrad. 
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ntnu.no/rkbu/sovei
Les mer om prosjektet her;

Sigrid Ness

https://www.youtube.com/watch?v=QWXgrQV9Q60
https://www.ntnu.no/rkbu/sovei#/view/about
https://www.ntnu.no/rkbu/sovei#/view/about
https://www.ntnu.no/ansatte/sigrid.ness
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Vi opplever overveldende mye positiv respons over SoVei-prosjektet og vil takke for alt engasjement,
alle gode og konstruktive innspill og hyggelige tilbakemeldinger så langt - det inspirerer oss!

I media kan vi stadig lese kronikker og oppslag som styrker oss i troen på at det vi jobber for i SoVei  
er av betydning. 

SoVei-toget ruller videre
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Utarbeide kunnskapsgrunnlag 
Utarbeide, samutvikle og implementere en kunnskapsbasert og strukturert
arbeidsmodell for sosialfaglig ansatte i barneskolen
Utarbeide en digital ressursbank som kan støtte og videreutvikle sosialfaglige ansattes
handlingskompetanse i skolen

SoVei-prosjektets tre hovedformål: 
  

1.
2.

3.
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Status i prosjektet

De siste tre årene har vi jobbet med kunnskapsgrunnlaget knyttet til bruken av
sosialfaglig ansatte i skolen, som danner grunnlaget for utformingen av
arbeidsmodellen for sosialfaglige ansatte i skolen. 
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(N= 17 sosialfaglige ansatte i skolen)
(N= 84)

Scoping review
Survey til rektorer
Kvalitative dybdeintervju                   

1.
2.
3.

KUNNSKAPSGRUNNLAGET BESTÅR HOVEDSAKELIG AV:

Behov for kompenserende kompetanse: 
Det er et tydelig og klart behov for å styrke «laget rundt eleven», både  ved å få ulike
yrkesgrupper inn som en del av det faste personalet i skolen, men også ved å systematisere og
sikre gode rolleavklaringer knyttet til bruken av allerede tilstedeværende ressurser i skolen.
Både i oppsummering av forskning på feltet, og ikke minst i tilbakemeldingen vi får fra lærere
og andre aktører i skolen, er det et klart behov for andre yrkesgrupper i tillegg til lærere, for å
kunne ivareta elevene på en best mulig måte.

Sosialfaglige ansatte har en uklar rolle i skolen
Det er mange skoler i landet som nå har  sosialfaglige ansatte eller som har opprettet stillinger
som skal ha  et særlig ansvar for arbeid knyttet til læringsmiljø, relasjonsarbeids og andre
sosialpedagogiske oppgaver. Det som imidlertid også kommer tydelig frem gjennom våre data,  
er den store ulikheten i bruken av den sosialfaglige kompetansen, den store variasjonen i både
overordnede systemer og arbeidsoppgaver, samt ulikheter i verdisyn og hvordan den
sosialfaglige kompetansen blir verdsatt.  

FORELØPIGE HOVEDFUNN 

I tillegg har vi også innhentet innspill fra en håndplukket ressursgruppe, med representanter
blant annet fra praksisfeltet; skole, PPT og andre kommunale tjenester, fra fagforbundet og
barneombudet. Vi har også gjennomført  en åpen innspillsrunde i form av en survey som ble
delt på sosiale medier, der “hvem som helst” kunne gå inn og si sin mening og dele
erfaringer. 

Med bakgrunn i dette arbeidet har det fremkommet en stor bredde av viktige
arbeidsoppgaver og rammefaktorer for bruken av sosialfaglig kompetanse i grunnskolen.
Dette kunnskapsgrunnlaget har vi nå systematisert og brukt som grunnlag i utarbeidelsen av
arbeidsmodellen. Det er også utarbeidet et overordnet rammeverk for arbeidsmodellen,
hvor bakgrunn og behov er beskrevet, sammen med vår forståelse av sosialfaglig ansattes
rolle og primærkompetanse.  Arbeidsmodellen og det tilhørende rammeverket vil piloteres
og samutvikles med fem pilotskoler i nåværende skoleår, hvor målet er utprøving og
justering etter praksisfeltets egne opplevelser og erfaringer. Pilotprosjektet kan du lese mer
om litt senere i nyhetsbrevet.   
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Det trengs en definering av kompetanse, arbeidsoppgaver og en arbeidsbeskrivelse 
for sosialfaglig ansatte i skolen 

Ledelsesforankring  er helt essensielt, både for hvordan den sosialfaglige
kompetansen og ressursen brukes, men det er også avgjørende for om den
kompenserende kompetansen har noen faktisk betydning for de øvrige aktørene i
skolen – og for på hvilken måte den har betydning.  

Den sosialfaglige må ha tid og kapasitet til å jobbe både akutt, samt langsiktig på
systemnivå . Dette er faktorer av stor betydning for kvaliteten av jobben den
sosialfaglig ansatte kan utføre.  

Det er viktig at den sosialfaglige ansatte sikres tilgjengelighet for elever, annet
skolepersonale og ledelsen . Tilgjengelighet handler om både å være fysisk til stede
“der det skjer”, men også ha tid og kapasitet til å kunne bistå ved f.eks. akutte behov
som oppstår i skolehverdagen.

Gjennom etablering av et kunnskapsgrunnlag har vi avdekket tydelige behov, 
hvor noen av de aller viktigste er disse:  
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Når vi intervjuer sosialfaglige ansatte på skolene, blir vi slått av de enorme forskjellene som
finnes i praksisfeltet. Dette gjelder både den konkrete jobben som utføres, men også i
hvordan de ulike skolene og kommunene ser på tverrprofesjonalitet, og viktigheten av ulik
kompetanse i skolen som helhetlig system rundt elevene. Ved enkelte skoler jobber den
sosialfaglige tett med både ledelse, lærere og øvrig personale, og de ser at nettopp denne
helheten i kompetanse utgjør store positive forskjeller både i elevenes og lærernes hverdag.
Ved andre skoler derimot, ser vi at den sosialfaglige ansatte har en svært utydelig rolle og
funksjon. Noen oppgir å bli brukt nærmest som en “kasteball” i skolens organisatoriske
system, og mangler muligheter til å bruke sin faglighet på en måte som gagner elevene (og
skolen som helhet) best på sikt. Hvilket syn og kunnskaper ledelsen ved den enkelte skole
har med tanke på bruken av den sosialfaglige kompetansen ser også ut til å ha stor
betydning - både i positiv og negativ retning. 

Manglende kjennskap til sosialfaglig ansattes primærkompetanse. 
Lite definerte arbeidsoppgaver. 
Mangel på struktur og systematikk i arbeidet til de sosialfaglig ansatte,
som fører til store ulikheter og tilfeldigheter i praksis. 

Oppsummert ser vi at det er:  
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Hva blir hovedutfordringen å jobbe videre med nå

Den største utfordringen sosialfaglig ansatte står ovenfor i sin arbeidshverdag, synes
å være balansegangen mellom å jobbe akutt og ambulerende, være til stede og
tilgjengelig, og samtidig jobbe på systemnivå ut fra et forebyggende
langtidsperspektiv. I tillegg er prioritering mellom alle oppgaver en utfordring .
Hvordan kan en sosialfaglig ressurs brukes mest hensiktsmessig, hvilke oppgaver må
legges til stillingen og hvordan skal oppgavene prioriteres? Dette vil være det
viktigste fokuset vi har i arbeidet med å samutvikle og utforme arbeidsmodellen 
for sosialfaglig ansatte i skolen sammen med pilotskolene. 
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Bratteberg skule, Volda kommune 
Elvetangen skole, Nittedal kommune 
Ila skole, Trondheim kommune
Mosserød skole, Sandefjord kommune 
Reinen skole, Tromsø kommune 
Råholt skole, Eidsvoll kommune

Våren, sommeren og tidlighøsten har vært intensiv i SoVei-prosjektet. De innsamlede  
data i kunnskapsgrunnlaget er brukt til å danne et rammeverk til en arbeidsmodell for
sosialfaglige ansatte i skolen. Modellen skal nå samutvikles og justeres i tett samarbeid med
praksisfeltet gjennom skoleåret 2023/2024. Oppstarten er allerede gjennomført, og vi ser virkelig
frem til dette spennende arbeidet med seks positive og engasjerte skoler. Vi er skikkelig heldige
som har fått nettopp disse pilotskolene med på laget!

Pilotskolene er: 

Pilotering og samutvikling av arbeidsmodell 
for sosialfaglige ansatte (2023-2024)
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Etnografi
Human-centered design

Piloteringen vil vi gjøre ved å ha en
aksjonsforskningsprosess ved bruk av:

Organisatorisk
utviklingsarbeid

Modul 1

Modul 2

Modul 3Modul  4

Modul 5

Veilednings-
arbeid

Elevrettet 
arbeid

Skoleinternt
samarbeid

Skoleeksternt
samarbeid

Arbeidsmodellen tar
utgangspunkt i 5
hovedmoduler. 

Hver modul har
tilhørende mål- og
hensiktsbeskrivelser,
komponenter og
eksempeloppgaver. 

Arbeidsmodell for sosialfaglig ansatte i skolenArbeidsmodell for sosialfaglig ansatte i skolen

© 2023 RKBU Midt-Norge       
     All rights reserved
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SoVei-prosjektets andre hoveddel er utvikling av en digital ressursbank
som er tenkt som et praktisk verktøy for sosialfaglig ansatte i skolen. 
Dette arbeidet har vi, grunnet ressurser og kapasitet dessverre sett oss nødt til
 å utsette noe. 

Vi har allerede etablert en sterk og flott arbeidsgruppe, som på noen områder er i gang med å
samle ressurser og stoff til ressursbanken. Vi har også mottatt mange tilbakemeldinger om-
og innspill på at dette er noe praksisfeltet har behov for, og tar derfor sikte på å gjenoppta
arbeidet med denne delen av prosjektet så fort dette lar seg gjøre og midler er på plass! 

Utsettelse av arbeid med digital ressursbank 
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Pilotåret er i gang og det vil nå være videreutvikling av arbeidsmodellen som blir hovedfokus i
SoVei-prosjektet. I tillegg er arbeidet med Scoping review-artikkelen godt i gang, og vi håper på
å kunne få publisert denne i løpet av året. Mange etterspør denne, og til dere kan vi bare si:
den kommer!  
 
Vi vil også bruke en del tid på å søke midler til å kunne 1) utvikle og sette i live den digitale
ressursbanken, og 2) gjennomføre et hovedprosjekt med utprøving og evaluering av SoVei-
modellen i flere kommuner.  

Veien videre 

Igjen takk for alle hyggelige tilbakemeldinger, heiarop og konstruktive innspill. 
Dere motiverer og inspirerer oss!


